

GMINA SULMIERZYCE

Sulmierzyce dnia 23 października 2019r.

Zamawiający

GMINA SULMIERZYCE
ul. Urzędowa 1, 98-338 Sulmierzyce
NIP 508-00-18-848
Regon 590648184

Tablica ogłoszeń

Strona internetowa Zamawiającego
(Biuletyn Informacji Publicznej)

Znak sprawy: IZP.271.1.24.2019.AS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa tablic interaktywnych, tabletów, drukarek, laptopów, monitorów oraz projektorów w ramach projektu „Wiedza to potęga!””

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) zwanej dalej ustawą, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

Treść zapytania 1:

„1. W specyfikacji tablicy interaktywnej określił obszar aktywny (wyświetlania) n 82” przy wielkości wyświetlanego obrazu 167 x 120 cm przy proporcjach obrazu 4:3. W takich proporcjach nie jest możliwe uzyskanie tak dużego obrazu przy określonych wymiarach (obraz może mieć maksymalnie około 160 cm szerokości). Jak Państwo widzą poniżej obraz wyświetlany przy tych proporcjach może mieć maksymalnie przekątną 78”-79”. W związku z tym wymóg obszaru roboczego jest nieistotny gdyż zawiera w sobie sumę obszaru wyświetlania i bocznych pasków narzędzi, a te mogą mieć różne odstępy i różną szerokość. Czy zamawiający zmieni zapis w specyfikacji na: obraz aktywny (wyświetlany) na min.78” i czy zrezygnuje z wymogu obszaru roboczego min. 82”?”

2. W specyfikacji tablicy interaktywnej zamawiający wymaga aby prędkość odczytu danych wynosiła 750 punktów na sekundę. Standardem w tablicach interaktywnych dostępnych na rynku jest 120 punktów na sekundę. Czy zamawiający dopuści sprzęt o specyfikacji mającej 120 punktów na sekundę?

3. W specyfikacji tablicy interaktywnej zamawiający wymaga rozdzielczości 40960 x 40960. Standardową rozdzielczością, którą posiada większość tablic interaktywnych na rynku jest 32768 x 32768. Czy zamawiający dopuści tablicę interaktywną o rozdzielczości 32768 x 32768?

4. W specyfikacji tablicy interaktywnej zamawiający wymaga aby miała ona prędkość transmisji wynoszący 50 kb/s. Wyznacznik ten nie jest używany w żadnych specyfikacjach producenckich i jest trudny do weryfikacji. Dlatego prosimy o usunięcie tego zapisu ze specyfikacji.

GMINA SULMIERZYCE

5. W specyfikacji monitora interaktywnego zamawiający wymaga aby posiadał on 16 punktów dotyku. W praktyce z monitora interaktywnego korzystają zwykle maksymalnie dwie osoby co daje możliwość użytkownika maksimum 10 punktów dotyku. Czy zamawiający dopuści monitory interaktywne posiadające 10 punktów dotyku?

6. W specyfikacji monitora interaktywnego zamawiający wymaga aby posiadał on jasność 600 cd/m². W polskiej dystrybucji nie występują monitory o tak dużej jasności, standardem jest jasność 300 cd/m². Dodatkowo w praktyce podczas użytkowanie monitora interaktywnego już przy maksymalnej jasności 300 cd/m² światło padające z monitora może razić użytkownika. W praktyce używa się tylko połowę jasności standardowej. Czy zamawiający dopuści monitory interaktywne o jasności 300 cd/m²?

7. W specyfikacji monitora interaktywnego zamawiający wymaga aby posiadał on kontrast 6000:1. W polskiej dystrybucji nie występuje monitor posiadający tak duży kontrast, standardem jest 4000:1. Czy zamawiający dopuści sprzęt o kontraście 4000:1?

8. W specyfikacji monitora interaktywnego zamawiający wymaga aby posiadał on dwa wejścia VGA. Standardem w nowych monitorach jest jedno wejście VGA. Technologia VGA jest technologią przestarzałą. Wiele laptopów produkowanych dzisiaj nie posiada już wcale wejścia VGA, co czyni zbędne montowanie ich również w monitorach interaktywnych. Czy zamawiający dopuści sprzęt posiadający jedno wejście VGA?

9. W specyfikacji tablicy interaktywnej Zamawiający skopiował zapis dotyczący oprogramowania z jednej ze stron interaktywnych. Niestety jest on bardzo szczegółowy dlatego prosimy o jego uogólnienie gdyż podana specyfikacja wyklucza zaoferowanie większości innych programów.

10. W specyfikacji monitora interaktywnego Zamawiający skopiował zapis dotyczący oprogramowania z jednej ze stron internetowych. Niestety jest on bardzo szczegółowy dlatego prosimy o jego uogólnienie gdyż podana specyfikacja wyklucza zaoferowanie wszystkich innych programów.

11. W specyfikacji projektora Zamawiający wymaga aby posiadał on wyjście HDMI natomiast w polskiej dystrybucji nie występują projektory posiadające takowe wyjście, mają wyjście VGA. Czy zamawiający wykreśli ten zapis ze specyfikacji?

W wymaganiach do specyfikacji sprzętowej zamawiający użył w wielu przypadkach specyfikacji sprzętu sprzed kilku lat niebędącego już w obiegu lub sprzętu niedostępnego w polskiej dystrybucji. W przypadku odrzucenia któregoś z pytań prosimy, aby zamawiający podał minimum trzy nazwy sprzętów spełniających dany warunek."

Odpowiedzi:

- Ad.1. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.2. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.3. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.4. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.5. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.6. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.7. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.8. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.
- Ad.9. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

GMINA SULMIERZYCE

Ad.10. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Ad.11. Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Zamawiający informuje, iż podane parametry sprzętu są parametrami minimalnymi. Wykonawca może zaoferować sprzęt o parametrach równych określonym przez zamawiającego lub wyższych od określonych przez Zamawiającego. Stwierdzenie Wykonawcy, iż opis sprzętu opiera się na produktach niebędących już w obiegu wskazuje, iż dostępne są produkty o parametrach wyższych niż określone przez Zamawiającego. Brak dostępności sprzętu w polskiej dystrybucji dla danego Wykonawcy nie może stanowić podstawy do żądania zmiany parametrów określonych przez Zamawiającego. Zamawiający dysponuje informacjami o dostępności sprzętu spełniającego wymagania określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Treść zapytania 2:

„W nawiązaniu do ogłoszonej dokumentacji przetargowej w postępowaniu jak wyżej, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie:

Czy Zamawiający zaakceptuje w laptopach dysk twarde o pojemności 256 GB w technologii SSD, zamiast 500 GB HDD czyli technologii już zanikającej?

Podstawową przewagą dysków SSD nad HDD jest ich dużo większa szybkość pracy, co przekłada się wprost na szybkość działania wszystkich zainstalowanych programów.

Również brak ruchomych elementów mechanicznych, które najczęściej ulegają awarii, a do tego hałasują, jest gwarancją dłuższej, bezawaryjnej i komfortowej dla użytkownika pracy takich dysków.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie zarówno laptopów z dyskiem twardym o pojemności 256 GB w technologii SSD jak i laptopów z dyskiem 500 GB HDD.

Treść zapytania 3:

„W odpowiedzi na zamieszczone przez Państwa ogłoszenie, dotyczące przetargu na dostawę sprzętu komputerowego, znak sprawy IZP.271.1.24.2019.AS i zamieszczonym na stronie opisem przedmiotu zamówienia chciałem zadać pytanie, dotyczące:

Monitor interaktywny - 3 szt.

Obecnie nie ma na rynku monitora interaktywnego, spełniającego wymagania Zamawiającego, np. nie ma monitora interaktywnego o jasności aż 600 cd/m². Ponadto każdy z producentów monitora interaktywnego przygotowuje do monitora również oprogramowanie własnej produkcji. Dokładny opis oprogramowania do monitora interaktywnego zawsze wskazuje na konkretnego producenta i konkretny model monitora, co znowu ogranicza zasadę konkurencyjności i jest niezgodne z zapisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie monitora interaktywnego o jasności min. 350 cd/m² oraz o dopuszczenie monitora interaktywnego z własnym, dedykowanym oprogramowaniem (bez takiego szczegółowego opisu oprogramowania).

Jest to ważne tym bardziej, że nie ma obecnie (powtórzę raz jeszcze) monitora interaktywnego spełniającego wymagania SIWZ, co powoduje iż niemożliwe jest przygotowanie oferty spełniającej wszystkie wymogi Zamawiającego. Sytuacja jest dodatkowo o tyle ryzykowna dla Wykonawców, że Zamawiający nie wymaga podania producenta ani modelu sprzętu w ofercie (a więc nie można odrzucić oferty nie spełniającej

GMINA SULMIERZYCE

wymogów a można to zrobić dopiero podczas dostawy kiedy Wykonawca przyjeżdża ze sprzętem wartym kilkaset tysięcy złotych i ryzykuje że dostawa nie zostanie odebrana, co naraża go automatycznie na potężne straty) oraz że Zamawiający wymaga wpłaty wadium (które dodatkowo w przypadku nie podpisania umowy przepada).

Proszę o dopuszczenie wyżej wspomnianych zapisów oraz o przesunięcie terminu składania ofert.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Treść zapytania 4:

„Pytanie 1: Monitor interaktywny – 3 sztuki

Zamawiający w specyfikacji Monitora zawarł parametry, które częściowo dotyczą Monitorów, a częściowo Tablic interaktywnych. To samo dotyczy się specyfikacji oprogramowania. Niestety nie ma na rynku Monitora spełniającego wszystkie parametry zawarte w SIWZ. Zamawiający określił:

- jasność 600 – niestety najwyższa jasność jaka występuje w monitorach to 500 cd/m²;

Czy Zamawiający dopuści monitor o jasności 500 cd/m² ?

- Kontrast – niestety najwyższy kontrast jaki występuje w monitorach to 5000:1

Czy Zamawiający dopuści monitor o kontraście 5000:1 ?

- czas reakcji matrycy max 1 ms – najkrótszy czas reakcji matrycy jaki występuje to max 5 ms

Czy Zamawiający dopuści monitor o czasie reakcji matrycy max 5 ms ?

- Rozdzielczość 32 768 x 32 768 – jest to rozdzielczość dotycząca tablic interaktywnych suchościeralnych. W monitorach rozdzielczość określa się np. Full HD 1920 x 1080, 3840 x 2160 4K

Proszę o usunięcie zapisu. Ten parametr nie dotyczy monitora.

- Zużycie energii podczas pracy maksymalnie 100W – jest to wartość również dotycząca tablic suchościeralnych. Monitory ze względu na swoje gabaryty i zawarte w nich procesory w standardzie mają zużycie prądu maksymalnie ≤ 120W, a w stanie czuwania Standby < 1W

Czy Zamawiający dopuści monitor z zużyciem energii podczas pracy max. 100 W – Standby 1W ?

- Oprogramowanie również jest skopiowane z kilku oprogramowań zarówno do Tablic jak i do monitorów. U większości producentów oprogramowanie interaktywne do monitorów posiada w większości te same funkcje i funkcjonalności, natomiast niektóre z nich mogą być inaczej sformułowane

Czy Zamawiający dopuści monitor z oprogramowaniem interaktywnym w języku polskim, tego samego producenta ułatwiające nauczycielom prowadzenie zajęć z różnych przedmiotów posiadające wiele przydatnych funkcji w zakresie nauczania, tym samym umożliwiając udział w postępowaniu każdemu Wykonawcy zdolnemu do wykonania zamówienia z zachowaniem uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie Wykonawców ?

GMINA SULMIERZYCE

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. Ponadto Zamawiający informuje, iż prawidłowo określił w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia rozdzielczość tj. „ Full HD 1920 x 1080”. Zapis, na który powołuje się Wykonawca dotyczy parametru o nazwie „Rozdzielczość dotyku”.

W imieniu Zamawiającego

WÓJT

/-/

mgr Gabriel Orzeszek